

Município: 3144102 - Muzambinho

Exercício: 2019

Histórico das Remessas: 03/09/2020

Data e Hora de Geração do Relatório: 04/09/2020 09:48:56

Critérios de Seleção: Órgão: Todos

Mês Base: Dezembro

Cálculo RCL: Com Receita Corrente Intraorçamentária

Receita Corrente Líquida

Exercício Móvel	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019	Total
Receitas Correntes													
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	318.882,35	212.756,90	279.657,87	243.906,96	297.081,13	293.626,24	421.482,30	1.552.310,73	1.142.331,36	492.691,19	430.165,17	431.382,47	6.116.274,67
Rec. de Contribuições	113.084,94	708.674,32	133.571,38	115.933,02	114.296,73	112.956,79	647.483,81	345.729,53	438.171,78	178.988,79	215.706,47	234.533,78	3.359.131,34
Rec. Patrimoniais	325.655,64	247.472,07	248.183,15	282.742,27	392.069,64	824.649,47	494.908,60	129.048,38	791.518,85	930.631,63	150.496,27	34.363,31	4.851.739,28
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Industriais	6.425,60	4.644,58	8.313,96	6.609,01	5.069,22	7.536,75	7.403,50	6.193,88	0,00	35.793,37	7.207,98	7.475,38	102.673,23
Rec. de Serviços	1.329,00	65,50	957,00	1.206,50	893,00	835,50	54,50	0,00	0,00	900,50	923,00	884,50	8.049,00
Transf. Correntes	4.056.038,04	3.772.165,02	3.369.875,07	3.416.353,53	3.497.025,79	3.119.357,02	3.941.071,18	2.946.724,14	2.960.212,58	3.083.870,12	3.121.462,30	5.964.272,25	43.248.427,04
Cota Parte do FPM	1.697.341,74	1.864.428,27	1.395.977,78	1.361.929,97	1.747.799,81	1.376.738,07	1.882.684,16	1.374.231,06	1.223.268,32	1.483.593,44	1.528.383,81	2.605.642,08	19.542.018,51
Cota Parte do ICMS	407.565,67	598.649,48	686.213,00	855.092,93	665.072,49	710.665,84	887.924,93	617.764,89	740.809,05	484.395,62	651.040,96	975.017,10	8.280.211,96
Cota Parte do IPVA	1.024.162,61	412.798,71	371.115,04	169.009,03	147.590,57	75.392,81	92.141,00	100.458,93	78.015,76	56.081,12	32.670,29	97.930,59	2.657.366,46
Cota Parte do ITR	226,81	530,39	87,71	213,42	705,83	90,54	943,53	678,63	5.967,58	16.715,91	3.764,81	429,87	30.355,03
Transf. da LC 87/1996 - ICMS - Desoneração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transf. da LC 61/1989 - Cota-parte IPI	8.211,50	8.692,30	8.394,38	8.528,25	8.351,25	8.759,01	8.866,20	7.933,61	9.641,67	8.532,12	8.959,43	10.530,76	105.400,48
Transf. do FUNDEB	727.016,33	570.254,11	570.814,21	630.181,38	547.974,03	528.960,61	603.771,64	481.248,12	530.207,90	597.453,64	518.519,74	719.016,07	7.025.417,78
Convênios	37.890,00	0,00	37.890,00	68.202,00	53.046,00	90.936,00	15.156,00	53.046,00	53.046,00	53.046,00	53.046,00	15.156,00	530.460,00

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.

Exercício Móvel	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019	Total
Receitas Correntes													
Outras Transferências	153.623,38	316.811,76	299.382,95	323.196,55	326.485,81	327.814,14	449.583,72	311.362,90	319.256,30	384.052,27	325.077,26	1.540.549,78	5.077.196,82
Outras Receitas Correntes	158.947,61	216.737,97	42.459,86	40.325,37	50.433,83	71.816,02	52.166,64	117.275,61	141.214,95	34.382,62	37.966,39	38.971,85	1.002.698,72
(-) Deduções da Receita Corrente (Exceto FUNDEB)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções de Receita para formação do FUNDEB	627.501,56	577.019,66	492.357,40	478.954,56	513.903,84	434.329,10	424.438,65	420.213,26	411.540,32	409.863,49	444.963,71	582.079,61	5.817.165,16
Soma	4.352.861,62	4.585.496,70	3.590.660,89	3.628.122,10	3.842.965,50	3.996.448,69	5.140.131,88	4.677.069,01	5.061.909,20	4.347.394,73	3.518.963,87	6.129.803,93	52.871.828,12
(-) Exclusões													
Receitas Correntes Intraorçamentária	11.270,49	603.852,92	6.615,19	112.869,97	6.130,30	5.552,15	539.101,19	132.551,38	285.784,30	72.463,45	107.597,07	24.672,08	1.908.460,49
Contr. Servidores a Prev. Própria	101.814,45	104.821,40	126.956,19	3.063,05	108.166,43	107.404,64	108.382,62	213.178,15	118.887,44	106.525,34	108.109,40	209.861,70	1.417.170,81
Compens. entre Reg. de Prev.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Soma	113.084,94	708.674,32	133.571,38	115.933,02	114.296,73	112.956,79	647.483,81	345.729,53	404.671,74	178.988,79	215.706,47	234.533,78	3.325.631,30
Rec. Corrente Líquida	4.239.776,68	3.876.822,38	3.457.089,51	3.512.189,08	3.728.668,77	3.883.491,90	4.492.648,07	4.331.339,48	4.657.237,46	4.168.405,94	3.303.257,40	5.895.270,15	49.546.196,82
(-) Transf. Advindas de Emendas Parlamentares (Art. 166, §13 da CF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Corrente Líquida Ajustada	4.239.776,68	3.876.822,38	3.457.089,51	3.512.189,08	3.728.668,77	3.883.491,90	4.492.648,07	4.331.339,48	4.657.237,46	4.168.405,94	3.303.257,40	5.895.270,15	49.546.196,82

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.